



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 21 (672)/2024

26 maja 2024



UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ /B/

Niepojęta dla ludzkiego rozumu prawda, że Bóg objawił się w Trzech Osobach, stanowi centralną tajemnicę naszej wiary. Jest związana z przyjęciem chrztu św., który został nam udzielony „w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”.

Ojciec Przedwieczny posyła swego Syna Jednorodzonego na świat, aby dał ludziom zbawienie, a Duch Święty ma obudzić w sercach wiarę, dzięki której otwierają się z zaufaniem przed Bogiem, by przyjąć dar życia wiecznego. Koniecznym warunkiem wspólnoty z Bogiem jest zatem wiara, bez której „nie można podobać się Bogu”. A „kto nie uwierzył, już został potępiony”. Potępienie stanowi zatem wybór kierunku przeciw Bogu, a zbawienie jest wejściem na drogę ku Niemu. Człowiek, póki żyje, może ten kierunek zmieniać, może w wolności decydować o sobie i swoim losie. Pójście drogą Bożą zakłada budowanie wspólnoty z Bogiem, a koniecznym warunkiem jest tu posłuszeństwo woli Bożej, objawionej przez Chrystusa w czasie Jego ziemskiej misji.

Źródłem wiary jest Duch Święty, dzięki Niemu możemy wołać: „Abba, Ojcze!”. To Ducha Pańskiego oznajmia nam wolę Bożą, przekonuje nas o prawdzie Ewangelii oraz napełnia mocą, byśmy odważnie świadczyli o Jezusie. I dlatego, jeśli zamykamy się na działanie Ducha, jesteśmy bezsilni w rozwoju naszego życia wiarą, którą otrzymaliśmy jako dynamizm chrzcielny.

Znane jest porównanie Trójcy do trzech świec, których płomienie łączą się, stanowiąc jeden płomień. Porównywano także Trójcę do koniczyny, która choć posiada trzy liście, jest przecież jedna. Z kolei A. Pronzato zauważa, iż człowiek żyje na trzech płaszczyznach: pionowej, poziomej i wewnętrznej. Stąd również Boga postrzega wielowymiarowo: jest dla niego Ojcem miłosiernym, szanującym wolność swoich dzieci; jest także bratem w osobie Jezusa Chrystusa; mieszka również w naszym wnętrzu jako Duch.

W jaki sposób możemy zbliżyć się do prawdy o Bogu Trójjedynym miłości? Jest On obecny wszędzie tam, gdzie człowiek Go zaprosi, gdzie pozwoli Mu wejść. Tylko ilu wierzących przed podjęciem swoich decyzji, także tych decydujących o życiu, nadających mu konkretny kształt, pyta Boga o zdanie? Ilu próbuje poszukiwać odpowiedzi na swoje pytania, biorąc do ręki słowo Boże? I tu pewnie leży ów „*sekret*” trudności: Bóg – kochający Ojciec, czekający na nas przez całą dobę we wszystkie dni roku nie zawsze znajduje w nas pilnych i posłusznych synów. Często ta gromadka rozbieganych i rozkrzyczanych dzieci Bożych woli zrobić coś „*po swojemu*”, wziąć coś „*bez łaski*”. A dopiero w przypadku trudności wręcz rozpaczliwie szuka Boga.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 26.05. – 02.06.2024

NIEDZIELA - 26.05.2024 – Uroczystość Najświętszej Trójcy – Dzień Matki

8:30 – za + ks. Józefa Okos, jego ++ rodziców, rodzeństwo i krewnych o radość życia wiecznego

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji wszystkich naszych MATEK o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP, a dla zmarłych MAM o zbawienie wieczne

2. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Jadwigi za Stefanię Gruner w rocznicę urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP

14:00 – Nabożeństwo majowe w intencji wszystkich Mam

PONIEDZIAŁEK – 27.05.2024

17:30 - Nabożeństwo majowe

18:00 – za + Adolfa Kampa w dniu urodzin

WTOREK - 28.05.2024

14:30 - MSZA ŚW. SZKOLNA – za ++ Antoninę i Mariana Szlejf o radość życia wiecznego

17:30 - Nabożeństwo majowe

18:00 – za + Władysława Kamińskiego, + siostrę Dorotę, + brata Stefana oraz ++ rodziców z obu stron

ŚRODA – 29.05.2024 – wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy

17:30 - Nabożeństwo majowe

18:00 – za + matkę Teresę Pielenga, + męża i jej ++ rodziców i rodzeństwo

CZWARTEK - 30.05.2024 – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa

7:30 – wolna intencja

9:00 – za + Ewalda Jambor oraz ++ Krystynę i Stefana Ciechańskich

- PROCESJA EUCHARYSTYCZNA

PIĄTEK - 31.05.2024 – święto nawiedzenia NMP

17:30 – Nabożeństwo majowe

18:00 – za + syna Romana Józek w dniu urodzin

SOBOTA - 01.06.2024 – wspomnienie św. Justyna, męczennika – I sobota

8:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego Różańca

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

18:00 – za + męża Józefa Bregula w 15. rocznicę śmierci, + matkę Jadwigę o radość życia wiecznego

NIEDZIELA - 02.06.2024 – IX Niedziela Zwykła

8:30 – za + syna Józefa Krauze, + wnuka Amadeusza, ++ rodziców i z pokrewieństwa Krauze-Okos

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowniczych i Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

2. za + Jerzego Ochota, + żonę Różę, jego ++ rodziców, rodzeństwo, teściów i + zięcia Damiana

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nabożeństwa majowe i czerwcowe** – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 14:00.
- ◆ **Nabożeństwo majowe w intencji Mam** – serdecznie zapraszam do wspólnej modlitwy w Dniu Matki za wszystkie Mamy. Przewodniczyć tej modlitwie będzie zespół naszej parafii.
- ◆ **Uroczystość Bożego Ciała** – w czwartek (30.05.) po Mszy św. o godz. 9:00 pójdziemy w procesji eucharystycznej przez Malinę ulicami: Teligi, Olimpijska, Sportowa, Miodowa i powrót Teligi. Bardzo serdecznie proszę o przygotowanie czterech stacji wraz z ołtarzami. Za pobożny udział w procesji eucharystycznej można zyskać odpust zupełny. Zapraszam do wspólnego przeżywania tej uroczystości.
- ◆ **Zbiórka na kwiaty na ołtarze przy kolejnych stacjach** – zgodnie z prośbą z ubiegłego roku, zbieramy dziś ofiary na kwiaty do poszczególnych ołtarzy tak, by każdy mógł włączyć w organizację tej parafialnej uroczystości. Koszyczek jest przy wyjściu.
- ◆ W tym tygodniu przypada **I Sobota miesiąca**.
- ◆ W I sobotę **odwiedziny chorych** po godz. 8:45.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Roczna opłata na cmentarz** – złożono ofiarę za 97 grobów (w ubiegłym roku taką ofiarę złożono za ponad 140 nagrobków). Bóg zapłać! *Teraz jeśli jest tak potrzeba można składać ofiarę na groby w Groszowicach. Proszę o podpisanie kopert z dopiskiem, że ofiara jest przeznaczona na cmentarz w Groszowicach i składanie ich do skarbonki z tyłu kościoła.*
- ◆ **Parafialna Pielgrzymka do Sanktuarium św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy i okolic (Lubiąż – klasztor cysterski, Gniechowice - św. Filomena)** - serdecznie zapraszamy na naszą pielgrzymkę - w sobotę (22.06.), koszt 150 zł, a wyjazd przed godz. 6 - rano.
- ◆ **Koncert Uwielbienia w Opolu** - Wspólnota Dawid oraz ks. Mateusz Buczma, diecezjalny koordynator wspólnot i ruchów katolickich oraz odpowiedzialny za nową ewangelizację, bardzo serdecznie zapraszają na wspólną modlitwę uwielbienia i dziękczynienia, który odbędzie się w wieczór uroczystości Bożego Ciała (30.05.) w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi Śląskiej w Opolu. W modlitewnym spotkaniu udział weźmie biskup opolski Andrzej Czaja. Rozpoczęcie o godz. 19.00.
- ◆ **Męski Różaniec w Opolu** - rozpocznie się w sobotę (1.06.) Mszą św. o godz. 8:00 w kościele pw. MB Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu. Następnie procesja ulicami parafii i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią. Modlitwie przewodniczyć będzie bp Waldemar Musioł.
- ◆ **Spotkanie młodych Lednica 2000** - odbędzie się w sobotę (1.06) na tzw. Polach Ledniczych. Wyjazd w sobotę (1.06.) o godz. 4:00 spod Centrum DM w Opolu (pl. Mickiewicza 1), powrót w niedzielę (2.06.) ok. godz. 6:00. Koszt wyjazdu to 165 zł (bilety i transport). Zapisy (do 24.05. lub do wyczerpania limitu miejsc) oraz szczegółowe informacje na stronie internetowej: www.lawka.org.

- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. Kolekta w Niedzielę Zesłania Ducha Świętego wyniosła: 1299 zł. W IX Niedzielę kolekta jest przeznaczona na seminarium duchowne i instytucje diecezjalne. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła!
- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom **z ul. Adama numery parzyste**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego mieszkańców **z ul. Adama numery nieparzyste**.

Złota myśl tygodnia

„Jeśli człowiek przestaje wierzyć w Chrystusa to nie znaczy, że w nic nie wierzy, ale zaczyna wierzyć w byle co i wpada w sidła grzechu, kłamstwa i iluzji.”

ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesolo

- Jak umarł Zachariasz?
- Wpadł pod pociąg, bo jest napisane: „*I przyszła kolej na Zachariasza*”.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 79

By rodzina chrześcijańska mogła stanowić „*głęboką wspólnotę życia i miłości*”, domaga się tworzenia prawdziwej komunii osób, służby życiu, uczestniczenia w autentycznym rozwoju społeczeństwa, a także w życiu i posłannictwie Kościoła. To zaś oznacza bardzo konkretne obowiązki i postawy. Kształtowanie trwałej wspólnoty domaga się stałego czerpania z miłości Pana oraz wierności złożonej sobie nawzajem obietnicy obopólnego i całkowitego daru z siebie. Służba życiu oznacza nie tylko otwartość na płodność miłości małżeńskiej, lecz także przekaz dzieciom bogactwa wartości moralnych, duchowych i nadprzyrodzonych. Zaangażowanie w rozwój społeczeństwa nie wyczerpuje się w prokreacji i wychowaniu dzieci; zakłada świadome podejmowanie dzieł służby społecznej i zainteresowanie tzw. „*polityką rodzinną*”. Natomiast aktywny udział w życiu i posłannictwie Kościoła domaga się kształtowania wspólnoty wierzącej i ewangelizującej, a w związku z tym rozwoju życia sakramentalnego, ducha ofiary i wyrzeczenia.

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka „*Głos Parafii*” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel.: 604410911, www.parafiamalina.pl i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003
(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).